

Instituto Nacional de Cancerología E.S.
Gestión Documental y Correspondencia
208507 No. Radicación: SAL-01189-2017
No. Folios: 1
Fecha: 2017-02-21 09:01:05 AM
208507

Bogotá,

Señora
ROCIO MENDEZ ALEMAN
Representante Legal
BIOMERIEUX COLOMBIA SAS
Tel: 6476011 ext 306 - 3176696263 Email: alejandra.herrera@biomerieux.com
Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA CONVOCATORIA PUBLICA No. 007 de 2017

Respetado (a) Doctor (a) Nombre Destinatario

Respetada Señora Rocio:

En respuesta a su comunicación recibida vía email, al correo invitaciones@cancer.gov.co, el 13 de febrero de 2017 a las 02:51 p.m., el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PREGUNTA 1

"...Cordialmente nos permitimos hacer las siguientes observaciones al proceso 007 de 2017:

1. Anexo 4, bienes Requeridos: ITEM 13:

"Pruebas de identificación de gérmenes se debe tener disponibilidad de todas las pruebas incluye: para gérmenes gram positivos, gérmenes gram negativos, gérmenes levaduras, gérmenes anaerobios, haemophilus y neisserias identificación automática de mycobacterias en medio líquido, hemocultivos para hongos, hemocultivos pediátricos y hemocultivos aerobio y anaerobio adulto.

Observación: Este ITEM debe ir hasta HAEMOPHILUS Y NEISSERIAS. Lo demás está contemplado en los ITEMS 18 y 19".

RESPUESTA 1

Se publicó la adenda No. 2, la cual puede consultar en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros en la convocatoria correspondiente.

PREGUNTA 2

"... Anexo 6 Descripción Apoyo Tecnológico. ITEM 13:

Observación: Debe referirse solamente a identificación y Antibiógrama por lo que se debe eliminar lo referente a los ITEMS 18 y 19, Debe incluirse lo referente a IDENTIFICACION Y ANTIBIOGRAMA Automatizado para Hongos y Levaduras".

RESPUESTA 2

Se publicó la adenda No. 2, la cual puede consultar en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros en la convocatoria correspondiente.

PREGUNTA 3

"...3. Información Presupuesto por ítem: Solicitamos sea informado el presupuesto estimado

P 1 / 2

por ítem, para calcular el precio a ofertar por prueba”.

RESPUESTA 3

El presupuesto lo pueden informar de acuerdo con lo proyectado, para lo cual se cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal No.1201700036 por valor de \$7.000.000.000,00

PREGUNTA 4

“... 4. En los estudios previos se informa que la modalidad de selección de contratista será por Subasta Inversa, pero en los Términos definitivos no se informa la modalidad de selección”.

Gracias por su atención y quedamos atentos a su respuesta”.

RESPUESTA 4

El Instituto Nacional de Cancerología aclara que se decidió hacer la adquisición de acuerdo a lo estipulado en los términos de condiciones.

Cordialmente,


CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GAGC/RECB/ GC/YACA/Elsy